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- Hur har den nya majoriteten tänkt använda RUR? 

Vi vill upprätta en resultatutjämningsreserv (RUR) för att ha möjligheten att tillfälligt kompensera för 
svåra år. Lekeberg har haft flera goda ekonomiska år och då samlat pengar i ”ladorna” vilket gett oss 
en god likviditet och soliditet. Invånarna har betalat en hög skatt och det är deras pengar vi förvaltar 
och har byggt vår ekonomiska stabilitet med. Då tycker vi att det är rimligt att invånarna under svåra 
år i Lekeberg ska få något tillbaka för det de investerat i kommunen och inte behöva drabbas av 
sämre kommunal service, om detta kan undvikas. RUR ska inte användas för att täcka ett permanent 
ekonomiskt underskott. Det skulle inte ens vara möjligt eftersom pengarna då snabbt skulle ta slut. 
Det är viktigt med budgetdisciplin i kommunens verksamheter och vi har nu ett större underskott 
från Socialnämnden att arbeta hem som härstammar från den tidigare majoriteten med C och S. Ett 
hårt arbete väntar oss framöver och ambitionen är att inte behöva använda pengarna som avsätts i 
RUR. 

- Vad finns för skäl att hasta på ett beslut som kunnat arbetas med sedan 2013? 

Vi försökte få till en resultatutjämningsreserv redan i höstas när SKR (Sveriges kommuner och 
regioner) påtalade att en sådan kunde vara en god idé inför det ekonomiskt ansträngda året 2023. 
Den dåvarande majoriteten med Centern och Socialdemokraterna motsatte sig då införande av RUR 
vilket medfört att vi fått skjuta på arbetet med att ta fram ett regelverk till efter att vi tillträdde 1 
januari 2023. Det har skapat en viss tidsnöd eftersom beslut om att införa en 
resultatutjämningsreserv måste tas senast i samband med bokslutet för 2022. Trots kort om tid 
lyckades vi tillsammans med förvaltningen ta fram ett RUR-regelverk till årets första 
kommunfullmäktige i februari. Ni motsatte er detta åter igen och yrkade återremiss. 

Vi vill göra det som gynnar invånarna i Lekeberg och syftet med en RUR är att säkra våra 
verksamheter och därmed den kommunala service som invånarna betalar för. Varken tidigare eller 
nuvarande majoritet i Lekebergs kommun har skapat elkrisen eller inflationen men det är vårt ansvar 
att försöka dämpa effekten av den, både för verksamheternas och invånarnas skull. 

- Stor del av den nya majoriteten satt i ledande ställning när möjligheten fanns att införa RUR. 
Fanns inte skälen då, undrar vi vad som förändrat inställningen? 

Tider förändras och då behöver vi anpassa oss. Något annat vore oansvarigt. Sedan 2013 har vi inte 
ens varit i närheten av det ekonomiska läget vi nu står inför. Men exakt hur man tänkt tidigare, eller 
om man ens varit medveten om att möjligheten till RUR finns är svårt att svara för. En 
rekommendation är att fråga partikamraterna i Centern som innehaft den ledande posten, KSO, i 
Lekeberg sedan RUR-regelverket infördes.  

- En budget i balans är av stort värde för kommande generationer. 

Ja. 
 
 
Hälsningar 
 
Caroline Elfors (M)  
Kommunstyrelsens ordförande  


